

شونکه، روستایی با قدمت ۹۰۰ سال در اتیوپی

دهکده سنگی شونکه در اتیوپی با جذابیت های منحصر بفرد خود هر ساله توجه توریست ها و گردشگران زیادی از سراسر جهان را به سوی خود جلب می کند.



دهکده شونکه در اتیوپی

شونکه، دهکده ای با خانه های سنگی

دهکده شونکه اتیوپی دارای خانه های سنگی می باشد. این دهکده در فاصله ۲۳ کیلومتری شهر Kemise، در منطقه Dawa Chefe در ایالت آمهرا اتیوپی واقع شده است.



دهکده سنگی شونکه

شونکه با قدمتی ۹۰۰ ساله در ایالت آمه‌ارا

شونکه، محل اسکان ۹۰۰ ساله و قدیمی (طبق تقویم اسلامی) در ایالت آمه‌ارا است. این مکان در یکی از مرتفع ترین مناطق کشور واقع شده است.

چرا مردم شونکه را آرگوبا می نامند؟

مردم Shonke را Argobba می نامند که در زبان امهریک به معنی «اعراب وارد شدند» ترجمه می شود. این جامعه، یک جامعه کاملاً مسلمان است که تبار خود را به اعرابی می رساند که از جنگ در منطقه خلیج فارس فرار می کنند تا در حبشه (نام باستانی اتیوپی) پنهان شوند. وقتی حضرت محمد(ص) تبلیغ اسلام را آغاز کرد؛ درگیری هایی بین تازه مسلمانان و دشمنان آنها در گرفت. محمد(ص) برخی از کسانی را که مورد حمله قرار گرفته بودند، انتخاب و به اتیوپی فرستاد. این اعراب پناهنده در آن زمان تنها توسط دو دروازه روستا که همیشه محافظت می شدند، حافظت شدند. دروازه ها تا امروز نیز پابرجاست.

شونکه، مرکز تعلیم و تربیت اسلامی

براساس گفته های ساکنان روستا، فرهنگ اسلامی در شونکه شناخته شده است. در قرن نوزدهم، این منطقه به مرکز تعلیم و تربیت اسلامی تبدیل شد. یکی از افراد مشهوری که در این مرکز اسلامی تدریس می نمود، شیخ جوهر بن حیدر بن علی، عارف صوفی معروف بود که به «شیخ شونکه» نیز معروف است.



حضور ۲۰ نسل از زمان مهارجان اول در شونکه

به گفته اهالی روستا، حدود ۲۰ نسل در روستا زندگی کرده اند، اما اکنون می گویند نیمی از خانوارهای تخمینی روستا در جستجوی زمین های کشاورزی به پایین تپه رفته اند.

حاجی محمد، پدر مذهبی و ساکن این روستا در مصاحبه ای که انجام داد، گفت که از زمان مهارجان اول ۲۰ نسل وجود داشته است. اما در سال های اخیر، مردم در سرایشی برای استقرار در مزارع کوهستانی مهاجرت می کنند.

مهاجرت روستایی های شونکه به مزارع کوهستانی

به گفته حاجی محمد این روستا در سال های اخیر تقریباً نیمی از ساکنان خود را از دست داده است. "قبلاً ۵۰۰ خانوار در شونکه وجود داشت. اکنون حدود ۲۵۰ خانوار باقی مانده است. بسیاری از اهالی روستا به مزارع دامنه کوه منتقل شده اند.

محافظت از شونکه با دو دروازه

این روستا به دلایل امنیتی فقط دو دروازه دارد. درست مثل این روزها که شهرها محافظ امنیتی دارند. روستاها در دو نقطه ورودی نگهبان داشتند.

شونکه، خاستگاه آموزه های اصیل قرآنی

مردم هنوز به میراث خود افتخار می کنند و شیخ فعلی مسجد شونکه (حاجی محمد) می گوید که «هیچ جایی بهتر از شونکه سازگار با آموزه های اصیل قرآن وجود ندارد. هیچ جای بهتری با این کیفیت و اصالت آموزش قرآن وجود ندارد. آموزش در اینجا روش قدیمی اسلام است».

خانه های شونکه، ساخته شده با سنگ محلی

«این دهکده نیاکان ما است. به همین دلیل آن را گرمی می داریم و رفتن به جاهای دیگر برای ما مشکل است. ما خانه های خود را که با سنگ محلی ساخته شده اند به شهرهای بزرگ و درخشان اطراف ترجیح می دهیم. اینجا جایی است که ما دوست داریم زندگی کنیم».

حفاظت از شونکه برای نسل های آینده

زندگی در شونکه آسان نیست. بالا رفتن و پایین رفتن از کوه نیز بسیار دشوار است. امکانات رفاهی در این روستا وجود ندارد. جامعه کوچک شونکه را کشاورزان معیشتی تشکیل می دهند که به دامداری هم اشتغال دارند.

اما محمد می گوید مردم خانه های خود را که از سنگ ساخته شده، ترجیح می دهند و به شهرهای درخشان علاقه ندارند. وی آرزو دارد که این مکان باستانی برای نسل های آینده نگهداری و حفظ شود.



تنظیم این مطلب براساس منبع ذیل صورت گرفته است:

The Ethiopian Herald February 25/2021

واژگان کلیدی: شونکه، دهکده سنگی، روستای ۹۰۰ ساله، دهکده توریستی، جاذبه گردشگری، اتیوپی

تنظیم: تیم تولیدمحتوا پایگاه خبری عالی گرد